



از عسل کوهرنگ تا هسته زردآلوی مرند

دوشنبه بازار محله نیروی هوایی از نمای نزدیک

«از شیر مرغ تا جان آدمیزاد اینجا پیدا می‌شود. از مواد غذایی، بهداشتی، پوشاک، لوازم التحریر و کفش گرفته تا وسایل خرازی، کالاهای فرهنگی، لوازم سرگرمی و اقسام تنقلات... این‌ها را از زبان هر کسی که برای خرید راهی بازار روز می‌شود، می‌شنوی. راه رفتن، تماشا و خرید در این بازارهای محلی و هفتگی حال خوبی به آدم می‌دهد و زندگی



شغل ما غرفه دارها سختی های خاص خودش را دارد. در گرمترین و سردترین روزهای سال باید بیاییم و غرفه هایمان را برپا کنیم. ساعت کاری ما به حضور مردم و آب و هوا بستگی دارد. با اینکه کار دست خودمان است اما نمی توانیم یک روز هم تعطیل کنیم چون یک روز که نمی آیی، روز بعد لنگ می مانی.»

رضا ۸ سالی است که در بازار روزهای تهران غرفه دارد و خیلی از غرفه دارهای دیگر هم روزی که ما را دیدند... می‌شناسند و خیلی ها عسلشان را فقط از من می‌خرند.»

به بازار روز محله می‌آیم، دیگر همه مرا می‌شناسند و خیلی ها عسلشان را فقط از من می‌خرند.»



عکس‌ها: ایران

چون باید هر روز همه این لوازم را بچینی و هر شب جمع کنی. خیلی‌ها هم فقط قیمت می‌پرسند و می‌روند اما هر چه دیدم... می‌فروشد با آب و تاب تعریف می‌کند... این عسل گون کوهرنگ و از بهترین عسل‌هاست. کتدو دارم و عسلش را به تهران می‌آورم. مدام در رفت‌وآمدم. قیمت این عسل را هر کجا بپرسی بین ۳۰۰ تا ۴۵۰ تومان است اما من ۲۵۰ تومان هم به مشتری‌های می‌دهم. پیر شده‌ام و کار کردن برام سخت است، اما باید خرج زندگی‌ام را دریاورم و هر روزی که توان داشته باشم

استقبال می‌کنند. امیدواریم شهرداری هوای غرفه دارها را داشته باشد. اینجا هم خوب است، اما اگر بصری محل بازار روزهایی که می‌خواهند تازه راه اندازی کنند از ما که چند سالی است در این بازار فعالیت می‌کنیم نظر خواهی کنند، قطعاً نتیجه بهتر هم خواهد شد.»

استقبال می‌کنند. امیدواریم شهرداری هوای غرفه دارها را داشته باشد. اینجا هم خوب است، اما اگر بصری محل بازار روزهایی که می‌خواهند تازه راه اندازی کنند از ما که چند سالی است در این بازار فعالیت می‌کنیم نظر خواهی کنند، قطعاً نتیجه بهتر هم خواهد شد.»

هوای ما را داشته باشید

کوه هسته زردآلوی روی چرخ را با دست مرتب می‌کند و با صدای بلند می‌گوید: «بدویدو ببیا این طرف بازار، داروی ضدسرطان دارم.» وقتی قیمت را می‌پرسی، مشت از هسته‌ها را تعارف می‌کند و می‌گوید: «مغز هسته زردآلوی به صورت خام و بوداده است. خواص ضدسرطان و ضد عفونت دارد. من ۴۸۰ می‌فروشم اما تو تجریش ۷۰۰ می‌فروشد. باور کنی اگر بخوری سرطان نمی‌گیری.»

۳۵ سال دارد و وقتی صحبت از اوضاع و احوال و کسب‌وکار در بازارچه می‌شود، گلوبی صاف می‌کند و می‌گوید: «مجموع باغ خودمان در مرند است. مرند به شهر زردآلو مشهور است. تابستان زردآلو می‌آورد و الان هم هسته زردآلو. از قدیم گفته‌اند زردآلو خودش سردی است و هسته‌اش گرمی. از تو گوگل خواص را درآورد و نوشت؛ مردم هم خیلی

پیروزی می‌آید. او می‌گوید: «با مادر هم‌کلاسی‌های پیروزم هر هفته قرار دوشنبه‌بازار داریم، اجناس این بازار متنوع است و معمولاً خریدهای هفتگی خانه را از همین بازار تهیه می‌کنم. از ادویه تا تنقلات برای بچه‌ها. گاهی همه خریدهای پوشاک‌مان را هم از این بازار می‌خرم و هیچ نگرانی‌ای ندارم چون هر چیزی را اینجا با کیفیت و قیمت خوب پیدا می‌کنم. حتی جنس‌های مارک دار و خارجی هم در این بازارچه محلی هست. این بازار برای همه سلیقه‌ها جنس دارد و کسی دست خالی بر نمی‌گردد. دسترسی آسان و قرار داشتن در پارک از مزایای دیگر این بازار است. معمولاً

یک روز خالی یعنی کلی ضرر

هر چند اغلب غرفه دارها شرایط آب‌وهوایی را یکی از سختی‌های کار می‌دانند اما مشکلات بزرگ‌تری هم



بعد از خرید دقایقی را در پارک با دوستان می‌مانیم و از طبیعت لذت می‌بریم. «بازار روز محلی است که دیدارها تازه می‌شود و با هم درباره جنس‌هایی که می‌خریم حرف می‌زنیم و اگر چیز خوبی خریدیم باهم به یکدیگر پیشنهاد می‌کنیم.» این را پیرمردی که کلاه لبه‌داری به سر دارد می‌گوید و به دوستش گزارش اجناس بازار را می‌دهد. کیسه‌ها را زمین می‌گذارد و می‌گوید: «فروشنده‌های دوشنبه بازار منصف هستند و زیاد روی اجناسشان نمی‌کشند. قیمت‌ها طوری است که همه با حداقل توان خرید، می‌توانند بخرند. این بازار هفتگی است و این فرصت را داریم تا اقدام مورد نیازمان را از قبل یادداشت کرده و برای خریدمان برنامه‌ریزی کنیم؛ البته چون گاهی فروشنده‌ها ثابت نیستند چیزهایی که فکرش را هم نمی‌کنیم می‌آورند و غافلگیر می‌شویم.»

خرید آسان اما با حاشیه

وحیده نجفی ساکن خیابان گلپایگانی است و هر هفته به دوشنبه‌بازار پارک

بازار روز را هم می‌شناسد و داستان زندگی هر کدام را برایت تعریف می‌کند. می‌گوید: «بازار روز جایی است که غرفه دارها یا از بالای شهر می‌آیند اینجا غرفه می‌گیرند یا از پایین شهر. اینجا غرفه‌داری هست که تا همین قبل از کرونا کارخانه‌دار بوده اما ورشکسته شده است. حالا چند سالی می‌شود که در بازار روز غرفه می‌گیرد تا دوباره از نو شروع کند. غرفه‌داری هم هست که تازه کار را شروع کرده؛ اولین جایی هم که برای شروع کار به ذهن می‌آید، بازار روز است. از اینجا شروع می‌کنند تا خودشان را بالا بکشند و یک روز مغازه بخرند. جا گیر آوردن در بازار روز خودش قصه‌ای طولانی دارد. اگر کسی بخواهد تازه وارد این بازار شود و غرفه بگیرد، باید برای یک متر چایی‌پوشی پرداخت کند. غرفه‌ها هم کجای بازار باشد مهم است. اینکه یک جای بازار روز غرفه داشته باشی حتی اگر جای خوبی نباشد، بهتر از

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

Grid for the 'Easy Explanation' puzzle. It consists of a 15x15 grid with some cells filled with numbers or symbols.

Grid for the 'Special Explanation' puzzle. It consists of a 15x15 grid with some cells filled with numbers or symbols.

ازفتی: ۱- فرمان اداری - کشور «تقلیس» ۲- شیرینی سنتی تبریز - ندا دهنده ۳- کوه‌ها - پارچه زمخت - شخصی است که در پزشکی زایمان تجرد دارد ۴- خاطر - آبدار - تصدیق بی ادبانه - وزغ ۵- روی لولا می‌چرخد - ضد «حرارت» - قسمی از گلیم پرزدار منقش گرانبها ۶- دامن بلند - محصول زلزله - خط کش رسم ۷- ظالم - دارای نظم و ترتیبی خوشایند - عشوه ۸- نوعی پارچه - زراعت - اصطلاحی در موسیقی ۹- آنکه شاعر - بخشی از معده گاو - وسیله بهتر دیدن ۱۰- عدد منفی - پدر - مربوط به حمل‌ونقل ۱۱- بانو - پرتو ماه - جاشنی گوجه‌ای ۱۲- لنگه - فلانی - آوای گریه - انداختن با شتاب ۱۳- شهر گلاب - غلاف خنجر - رفیق و ندیم ۱۴- شهر استان اصفهان - کپرو - خالق «سه تفنگدار» ۱۵- فرش گرانبها - قلمدان مدرسه

عمودی: ۱- رویدادی ورزشی - یا جای می‌خورند ۲- مشت نمونه آن است! - بلوا و آشوب - پرخورد، تلاقی ۳- فریبکار و نیرنگ‌باز - پول سابق آلمان - طبیعت و خوی ۴- فراموشی - پایتخت «آذربایجان» - تعجب زن - ظاهرنمایی ۵- رودی خروشان و سیل‌گیر با بستر گلی در کشورمان - آدرس - بوی کهنگی ۶- ضمیر شیطانی - سران - ضرب شمشر ۷- دانه نهانزا - تعویق - شکل، قیافه ۸- از لوازم خطاطی - شدیدتر - بسیار موج‌زننده ۹- کشوری در شمال غربی قاره آفریقا - پایتخت «قزاقستان» - خیزابه ۱۰- سنگی قیمتی - برنامه کار - میان چیزی ۱۱- شهر تیم پارس جنوبی - نایاب و ناخلف - پنبه داخل دوات ۱۲- ظلم - طایفه غرب ایران - دور از انتظار - فریادرسی ۱۳- بازیکن تراکتور - پاک و پاکیزه - رغب ۱۴- مترسک - جوهر مازو - بالاتر از بقیه ۱۵- صدای بلند - شاخه‌ای از دانش

ازفتی: ۱- در مفاصل - چوب معاینه حلق ۲- اپلیکیشن خودروباب - اثر - امتداد ۳- رهبر حزب نازی - کشوری در آفریقا - نتیجه تلاش دانش آموز ۴- نمود زین - سوسن زرد - داروی زخم - شالوده ۵- مخترع تلفن - پیام موبایلی - گرو بستن ۶- همسر فرنگیس - میوه پاییزی - جوال ۷- عمل رویداد - کوهی در ۸۳ کیلومتری شمال شرقی ایلام - سرپرست قانونی ۸- پیشکش‌ها - باریک‌بینی - شهر استان خوزستان ۹- مقام تیم قهرمان - فیلم «کسی افک» (۲۰۱۹)

جدول سودوکو

Two 9x9 Sudoku grids. The first is labeled 'متوسط' (Medium) and the second is labeled 'آسان' (Easy).

Two 9x9 Sudoku grids. The first is labeled 'خیلی سخت' (Very Hard) and the second is labeled 'سخت' (Hard).

Two 9x9 Sudoku grids. The first is labeled 'جدول سودوکو شماره ۴۶۲۲' and the second is labeled 'جدول سودوکو شماره ۸۵۹۲'.